
 

                                                                      
 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 
 

13.01.2021             № 4 
 

г. Биробиджан  

 

О проведении регионального этапа олимпиады имени Л. Эйлера 

по математике, регионального этапа олимпиады имени Дж. Максвелла 

по физике в Еврейской автономной области в 2020/21 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 24 ноября 2020 года № 669 «Об установлении сроков 

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2020/21 учебном году», письмами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 01 октября 2020 года №03-1061 «О проведении регионального 

этапа олимпиады имени Дж. К. Максвелла по физике для обучающихся 7-8 

классов», 07 октября 2020 года №03-1090 «О проведении регионального 

этапа олимпиады имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8 

классов»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в рамках регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников региональный этап олимпиады имени Дж. Максвелла по физике 

для обучающихся 8-х классов (далее - олимпиада Максвелла), региональный 

этап олимпиады имени Л. Эйлера по математике для обучающихся 8-х 

классов (далее - олимпиада Эйлера) в сроки, установленные Министерством 

просвещения Российской Федерации для регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по физике и математике. 

2. Установить количество баллов для участия в региональном этапе 

олимпиады Эйлера по математике – 15, для участия в региональном этапе 

олимпиады Максвелла – 15. 

3. Руководителю ОГАУ «Центр оценки качества образования» 

Сурменко С.Л.: 

- обеспечить условия проведения регионального этапа олимпиады 

Эйлера по математике, олимпиады Максвелла по физике; 

- организовать работу жюри по проверке выполненных олимпиадных 

заданий; 



2 

- разместить на сайте учреждения результаты олимпиад, протоколы 

жюри; 

- обеспечить загрузку в государственный информационный ресурс о 

лицах, проявивших выдающиеся способности (ГИР), результаты участников 

и протоколы жюри регионального этапа олимпиады Эйлера по математике 

до 10 марта 2021 г., олимпиады Максвелла по физике до 15 февраля 2021 г.; 

 - подготовить дипломы победителей и призеров регионального этапа 

олимпиад. 

4. Расходы на проезд, питание, проживание участников регионального 

этапа олимпиады Эйлера, олимпиады Максвелла возложить 

на муниципальные отделы образования администраций муниципальных 

районов. 

5. Главному специалисту-эксперту отдела общего образования 

комитета образования Еврейской автономной области Мильгром В.В. 

организовать награждение победителей и призеров олимпиады Максвелла, 

олимпиады Эйлера в рамках церемонии награждения победителей и призеров 

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета                М.Б. Калманов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Мильгром. В.В. 


